
COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, AMBIENTE, ENERGIA, CULTURA, BENI 
CULTURALI E SPETTACOLO 

Servizio Energia, qualità dell'ambiente, rifiuti, attività estrattive, bonifica 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13905  DEL  19/12/2018 

 
 

OGGETTO:   POR FESR 2014 - 2020 Asse IV Azione chiave 4.2.1. Programma di 
interesse regionale per l’efficientamento energetico dell’edilizia residenziale 
pubblica. Finanziamento 1° stralcio e impegno di spesa di € 2.710.000,00 a 
favore dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale a valere sui 
capitoli n. 06733/8020, 06733/8025 e 06733/8038. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

Vista la decisione n. C(2015) 929 del 12 febbraio 2015, con cui la Commissione europea ha 
approvato il POR FESR 2014-2020 della Regione Umbria; 
Considerato che il POR FESR della Regione Umbria prevede sette Assi di cui il IV, 
denominato “Energia sostenibile”, si realizza attraverso 4 azioni ed in particolare l’azione 
4.2.1 “Smart Buildings”; 
Richiamata la D.G.R. n. 185 del 23/02/2015 con cui le risorse del POR FESR 2014 – 2020 
sono state ripartite per azione all’interno degli Assi e sono stati individuati i Servizi 
responsabili di ciascuna azione; 
Preso atto che con la suddetta D.G.R. l’azione 4.2.1 “Smart Buildings” è stata assegnata al 
Servizio Energia, Qualità dell’Ambiente, Rifiuti ed Attività Estrattive e ad essa sono state 
destinate, per il settennato, risorse pari a € 30.640.080; 
Vista la D.G.R. n. 758 del 09/07/2018 con la quale, in attuazione dell’azione chiave 4.2.1, è 
stato approvato il Programma di interesse regionale per l’efficientamento energetico 
dell’edilizia residenziale pubblica, contenente la ricognizione degli interventi ammissibili, che 
stabilisce: 
a) le modalità di attuazione; 
b) la misura del contributo concedibile; 
c) le tipologie di lavorazioni di efficientamento energetico ammissibili; 
d) le spese ammissibili; 
Visto, in particolare, il punto 3.1 del suddetto Programma, che individua quale beneficiario 
l’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale della Regione Umbria; 
Considerato che la citata D.G.R. n. 758/2018 ha stabilito che il Programma di cui trattasi 
potrà essere attuato anche parzialmente e finanziato, per stralci, con successivi atti di 
impegno finanziario, compatibilmente con l’andamento dell’attuazione delle altre componenti 
dell’Azione 4.2.1 del POR FESR 2014 – 2020 e con le effettive disponibilità finanziarie a 
valere sui capitoli di spesa del bilancio regionale nn. 06733/8038, 06733/8025 e 06733/8020; 
Richiamata la D.G.R. n. 910 del 02/08/2018 con la quale, a seguito dell’approvazione del 
“Bilancio finanziario gestionale di previsione 2018 - 2020 assestato” di cui all’art. 39, comma 
10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., sono state rese disponibili, per l’annualità 2018, 
relativamente all’Azione 4.2.1 Smart Buildings, risorse pari ad € 2.484.694,51; 
Richiamata, altresì, la D.G.R. n. 1033 del 24/09/2018 con la quale è stato rimodulato il 
Piano finanziario del POR FESR 2014 - 2020, incrementando la disponibilità finanziaria 
dell’Azione 4.2.1 Smart Buildings, relativamente all’annualità 2018, per ulteriori € 
3.756.584,13; 
Vista, inoltre, la D.G.R. n. 1131 del 15/10/2018 con la quale è stato dato atto che, a seguito 
della reiscrizione, rimodulazione e variata distribuzione degli stanziamenti del POR FESR 
2014 – 2020, relativi all’Azione 4.2.1 Smart Buildings, disposta con le citate D.G.R. nn. 
910/2018 e 1033/2018, risultano disponibili ed allocabili per l’annualità 2018 risorse pari a € 
6.277.548,44; 
Considerato che con la stessa D.G.R. n. 1131/2018 è stato disposto, al fine di proseguire 
nell’azione di accelerazione della spesa del POR FESR, di destinare le suddette risorse, tra 
l’altro, al finanziamento del Programma di interesse regionale di cui alla D.G.R. n. 758/2018, 
ed in particolare: 

a. scorrimento delle graduatorie di merito relativamente agli interventi di efficientamento 
energetico degli edifici pubblici di cui al Bando approvato con D.D. n. 2917/2017 per € 
3.557.206,57, di cui: 
b. finanziamento del I stralcio del Programma di interesse regionale per l’efficientamento 
energetico dell’edilizia residenziale pubblica di cui alla D.G.R. n. 758/2018 per € 
2.710.000,00; 

Dato atto che l’ATER, a seguito della D.G.R. n. 1131/2018, per le vie brevi ha indicato gli 
edifici oggetto di efficientamento rendicontabili nel breve periodo; 
Atteso che, in attuazione della citata D.G.R. n. 1131/2018, a fronte delle risorse disponibili 
sull’ annualità 2018, risulta attivabile e finanziabile per complessivi € 2.710.000,00 il 1° 
stralcio del Programma riferito ai seguenti interventi già ricompresi all’Allegato 1 
“Ricognizione degli interventi ammissibili” al Programma di cui trattasi: 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

 
 

Ubicazione  

Importo 
contributo 
massimo 

concedibile  
# 

Comune Via/Loc 

CUP 

 

8 Foligno 
Via rocca dei trinci - 
colfiorito 

9 Foligno Colfiorito + annifo 

10 Foligno Annifo 

H68B18000020005 € 312.525,09 

30 Terni Via xx settembre 
 

H48B18000060005 
 

€ 267.303,54 

17 Perugia Via m. Magnini 79  

19 Perugia 
Via luciani- armonia 
44/46  

20 Perugia 
Via della vecchia 
fornace 11/15  

21 Perugia Via mistigliano 4-6  

2 Assisi San rufino 

3 Bettona 
Piazza Garibaldi 10, 
Via Tevere Viale 
Roma 

4 Bevagna P.zza del Cirone   

5 
Città della 

Pieve 
Via g. Garibaldi 15  

13 Montone 
Via parco della 
rimembranza 7/a  

16 Paciano Via t. Rossini 16  

18 Perugia Via m. Magnini 85  

22 Perugia Fatebenefratelli 

23 Perugia Via messina 141  

 
 
 
 
 
 
 

H67C18000250007 

 
 
 
 
 
 

€ 2.130.171,37 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

26 Terni Via giovanni xxiii 

29 Terni 
Lucio-apollonio-
saturnino vari civici 

33 Terni Via corso vecchio,192 

131 Terni Romagnosi, 21 

  

Ritenuto di procedere alla assunzione dell’impegno di spesa a favore dell’Azienda 
Territoriale per l’Edilizia Residenziale della Regione Umbria della somma di € 2.710.000,00 
anche al fine di assicurare la regolare esigibilità del contributo da parte del beneficiario; 
Atteso che in conformità al principio applicato del D.Lgs 118/2011 allegato 4/2 punto 3.6, il 
cronoprogramma di spesa del finanziamento e il corrispettivo accertamento in entrata 
dell’ATER hanno medesima imputazione e che ATER darà tempestiva comunicazione di 
qualsiasi variazione temporale dello stesso; 
Atteso che, nell’ambito delle modalità di attuazione del POR FESR 2014 - 2020 e del 
relativo sistema di gestione e di controllo, l’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 
della Regione Umbria costituisce il beneficiario dei progetti di cui ai rispettivi codici CUP 
ammessi alla partecipazione dei fondi comunitari strutturali; 
Tenuto conto che, in base alla metodologia di organizzazione e classificazione dei processi 
gestionali forniti dal sistema di gestione e controllo, i progetti considerati appartengono alla 
categoria “Opere pubbliche a regia”; 
Rilevato, pertanto, che, in sede di certificazione della spesa e di predisposizione delle 
domande di pagamento, si procederà all’inserimento delle spese effettivamente sostenute (e 
quietanzate) dal soggetto beneficiario documentate da fatture o da altri titoli giustificativi 
aventi valore probatorio equivalente; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la  l.r. 28/12/2017, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-2020”; 
Vista la l.r. 2/08/2018, n. 6 “Assestamento del bilancio di previsione 2018-2020 e 
provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa – Modificazioni ed integrazioni di 
leggi regionali” 
Vista la d.g.r.  2/08/2018, n. 909: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 assestato di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la d.g.r.  02/08/2018, n. 910: “Bilancio finanziario gestionale di previsione 2018-2020 
assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.  .”; 
Vista la d.g.r. 12/11/2018, n. 1265: “Aggiornamento Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di attivare e finanziare, ai sensi della D.G.R. n. 1131/2018, il 1° stralcio del 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

Programma di interesse regionale per l’efficientamento energetico dell’edilizia 
residenziale pubblica di cui alla D.G.R. n. 758/2018, così come integrata con D.G.R. n. 
1245/2018, riferito agli edifici riportati al successivo punto 2; 

2. di impegnare, per le motivazioni riportate nella premessa del presente atto, ed in 
attuazione delle D.G.R. nn. 758/2018 e 1245/2018, il contributo di € 2.710.000,00 a 
favore dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale per la realizzazione degli 
interventi di efficientamento energetico degli sottoriportati edifici: 

Ubicazione  

Importo 
contributo 
massimo 

concedibile  
# 

Comune Via/Loc 

CUP 

 

8 Foligno 
Via rocca dei trinci - 
colfiorito 

9 Foligno Colfiorito + annifo 

10 Foligno Annifo 

H68B18000020005 € 312.525,09 

30 Terni Via xx settembre 
 

H48B18000060005 
 

€ 267.303,54 

17 Perugia Via m. Magnini 79  

19 Perugia 
Via luciani- armonia 
44/46  

20 Perugia 
Via della vecchia fornace 
11/15  

21 Perugia Via mistigliano 4-6  

2 Assisi San rufino 

3 Bettona 
Piazza Garibaldi 10, Via 
Tevere Viale Roma 

4 Bevagna P.zza del Cirone   

5 
Città della 

Pieve 
Via g. Garibaldi 15  

13 Montone 
Via parco della 
rimembranza 7/a  

16 Paciano Via t. Rossini 16  

18 Perugia Via m. Magnini 85  

 
 
 
 
 

H67C18000250007 

 
 
 
 

€ 
2.130.171,37 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

22 Perugia Fatebenefratelli 

23 Perugia Via messina 141  

26 Terni Via giovanni xxiii 

29 Terni 
Lucio-apollonio-saturnino 
vari civici 

33 Terni Via corso vecchio,192 

131 Terni Romagnosi, 21 

  

3. di dare atto che la somma complessiva di € 2.710.000,00 trova copertura finanziaria a 
valere sulle risorse dell’Asse IV del POR FESR 2014 – 2020 iscritte ai capitoli di spesa 
del bilancio regionale nn. 06733 voce 8038, 06733 voce 8025, 06733 voce 8020; 

4. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2018 € 1.355.000,00  UE  

2018 € 948.500,00 STATO  

TOTALE € 2.303.500,00   

5. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 
sue successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 2.303.500,00 
riferita all’obbligazione attiva nei confronti dei seguente soggetti debitori: 

a. Unione Europea, 
b. Stato; 

6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 2.303.500,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto 

debitore 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 
Capitolo entrata Importo imputato 

UE 2018 2018 02996_E € 1.355.000,00  
STATO 2018 2018 02995_E € 948.500,00  

   TOTALE € 2.303.500,00   

7. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:  

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è 
il seguente: Unione Europea: E.4.02.05.03.001; cap: 02996_E; 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è 
il seguente: Stato: E.4.02.01.01.001; cap: 02995_E; 

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
tenuto conto dei cronoprogrammi presentati dai soggetti finanziati, ripartito per 
esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2018 € 2.710.000,00 

TOT € 2.710.000,00 

9. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

integrazioni la somma complessiva di € 2.710.000,00  a favore del seguente soggetto 
creditore: 

 

Ente Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale 
Azienda Territoriale per l’Edilizia 

Residenziale 
Via Galileo Ferraris n. 13 - Terni 01457790556 

10. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse proprie, pari a € 406.500,00, e da risorse accertate con il 
presente atto, pari a € 2.303.500,00, e imputate contabilmente secondo quanto sopra 
stabilito; 

11. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 2.710.000,00 a 
favore dell’A.T.E.R. in base alla seguente tabella: 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 

 

Voce 
Importo imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento/ 

cronoprogam. 

Capitolo 

entrata 

2018 2018 06733 8020 € 46.878,76 M170105 ------- ------- 

2018 2018 06733 8025 € 109.383,78 M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02995_

E 

2018 2018 06733 8038 € 156.262,55 M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02996_

E 

CUP H68B18000020005  TOT € 312.525,09  

 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 

 

Voce 
Importo imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento/ 

cronoprogam. 

Capitolo 

entrata 

2018 2018 06733 8020 € 40.095,53 M170105 ------- ------- 

2018 2018 06733 8025 € 93.556,24 M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02995_

E 

2018 2018 06733 8038 € 133.651,77 M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02996_

E 

CUP H48B18000060005  TOT € 267.303,54  

 

Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 

 

Voce 
Importo imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento/ 

cronoprogam. 

Capitolo 

entrata 

2018 2018 06733 8020 € 1.065.085,68 M170105 ------- ------- 

2018 2018 06733 8025 € 745.559,98 M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02995_

E 

2018 2018 06733 8038 € 319.525,71 
M170105 

assunto con 

il presente 

atto 

02996_

E 

CUP H67C18000250007  TOT € 2.130.171,37  



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

12. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.2.03.01.02.017 

• i codice unici di progetto sono i seguenti: 
 

Ubicazione  
# 

Comune Via/Loc 
CUP 

8 Foligno 
Via rocca dei trinci - 
colfiorito 

9 Foligno Colfiorito + annifo 

10 Foligno Annifo 

H68B18000020005 

30 Terni Via xx settembre 
 

H48B18000060005 
 

17 Perugia Via m. Magnini 79  

19 Perugia 
Via luciani- armonia 
44/46  

20 Perugia 
Via della vecchia 
fornace 11/15  

21 Perugia Via mistigliano 4-6  

2 Assisi San rufino 

3 Bettona 
Piazza Garibaldi 10, 
Via Tevere Viale 
Roma 

4 Bevagna P.zza del Cirone   

5 
Città della 

Pieve 
Via g. Garibaldi 15  

13 Montone 
Via parco della 
rimembranza 7/a  

16 Paciano Via t. Rossini 16  

18 Perugia Via m. Magnini 85  

22 Perugia Fatebenefratelli 

 
 
 
 
 
 

H67C18000250007 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

23 Perugia Via messina 141  

26 Terni Via giovanni xxiii 

29 Terni 
Lucio-apollonio-
saturnino vari civici 

33 Terni Via corso vecchio,192 

131 Terni Romagnosi, 21 

 

 

• il programma cui si riferisce la spesa imputata è il seguente: 1701; 
13. di ribadire, per l’attuazione del 1° stralcio di cui trattasi ed ai fini della concessione 

definitiva del contributo, da quantificarsi comunque in misura non superiore al 70% 
delle spese ammissibili, tutto quanto stabilito dalla D.G.R. n. 758/2018; 

14. di dichiarare che gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
art. 26 comma 1 sono assolti con la pubblicazione delle D.G.R. nn. 758/2018; 

15. di dichiarare che gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
art. 26 comma 2 sono assolti con la pubblicazione del presente atto; 

16. di dare atto dell’avvenuto adempimento di pubblicazione ai sensi dell’art. 22 del D.lgs 
14 marzo 2013 n. 33 nel sito istituzionale della Regione Umbria – Sezione 
Amministrazione Trasparente; 

17. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
Perugia lì 13/12/2018 L’Istruttore 

- Stefania Brufani 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/12/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Maria Ruggiero 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2018-2020, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8020_

S 
0041807645 46.878,76 0011816676       

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8025_

S 
0041807647 109.383,78 0011816678   0051801140 02995_E 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8038_

S 
0041807648 156.262,55 0011816679   0051801141 02996_E 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8020_

S 
0041807650 40.095,53 0011816681       

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8025_

S 
0041807651 93.556,24 0011816682   0051801140 02995_E 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8038_

S 
0041807652 133.651,77 0011816683   0051801141 02996_E 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8020_

S 
0041807653 319.525,71 0011816684       

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8025_

S 
0041807654 745.559,98 0011816685   0051801140 02995_E 

A.T.E.R. UMBRIA 2018 2018 
06733/8038_

S 
0041807655 1.065.085,68 0011816686   0051801141 02996_E 

 
TOTALE 2.710.000,00 

di cui 2018 2.710.000,00 

di cui 2019 0 

di cui 2020 e successivi 0 

 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2018 
06733/8020_

S 
0011816676 2.501.102,55 0,00 1.559.171,73 941.930,82 46.878,76 895.052,06 

2018 
06733/8025_

S 
0011816678 5.833.610,62 0,00 4.885.110,62 948.500,00 109.383,78 839.116,22 

2018 
06733/8038_

S 
0011816679 8.338.803,36 0,00 6.426.176,29 1.912.627,07 156.262,55 1.756.364,52 

2018 
06733/8020_

S 
0011816681 2.501.102,55 0,00 1.606.050,49 895.052,06 40.095,53 854.956,53 

2018 
06733/8025_

S 
0011816682 5.833.610,62 0,00 4.994.494,40 839.116,22 93.556,24 745.559,98 

2018 
06733/8038_

S 
0011816683 8.338.803,36 0,00 6.582.438,84 1.756.364,52 133.651,77 1.622.712,75 

2018 
06733/8020_

S 
0011816684 2.501.102,55 0,00 1.646.146,02 854.956,53 319.525,71 535.430,82 

2018 
06733/8025_

S 
0011816685 5.833.610,62 0,00 5.088.050,64 745.559,98 745.559,98 0,00 

2018 
06733/8038_

S 
0011816686 8.338.803,36 0,00 6.716.090,61 1.622.712,75 1.065.085,68 557.627,07 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
 



COD. PRATICA: 2018-002-14104 

 

 
 
 
 
 

Perugia lì 18/12/2018 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 19/12/2018 Il Dirigente  

- Sandro Costantini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


